
 
UCHWAŁA nr XIV / 124 /08 
Rady Miejskiej śerkowa   
z dnia 6 listopada 2008 roku 

 
 
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych. 
 
 
 Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach 
lokalnych  ( tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr  121, poz. 884 ze zmianami), art. 6a ust. 11 
ustawy z dnia 15 listopada1984 r. o podatku rolnym /Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze 
zmianami/  oraz art. 6 ust. 9  ustawy  z dnia 30  października  2002 r. o podatku leśnym  
/Dz. U. nr 200, poz. 1682 ze zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Określa się wzory formularzy mających zastosowanie do: 
1) wymiaru podatku od nieruchomości: 

a) DN-1 Deklaracja na podatek od nieruchomości – stanowi załącznik nr 1,  
b) IN-1 Informacja w sprawie podatku od nieruchomości – stanowi załącznik nr 2, 
c) ZN-1/A Dane o nieruchomościach – stanowi załącznik nr 3, 
d) ZN-1/B Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości – stanowi 

załącznik nr 4;  
2) wymiaru podatku rolnego: 

a) DR-1 Deklaracja na podatek rolny – stanowi załącznik nr 5,  
b) IR-1 Informacja w sprawie podatku rolnego – stanowi załącznik nr 6, 
c) ZR-1/A Dane o nieruchomościach rolnych – stanowi załącznik nr 7, 
d) ZR-1/B Dane o zwolnieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym – stanowi 

załącznik nr 8;  
3) wymiaru podatku leśnego:  

a) DL-1 Deklaracja na podatek leśny – stanowi załącznik nr 9,  
b) IL-1 Informacja w sprawie podatku leśnego – stanowi załącznik nr 10, 
c) ZL-1/A Dane o nieruchomościach leśnych – stanowi załącznik nr 11, 
d) ZL-1/B Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku leśnym – stanowi załącznik nr 12;  
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy śerków. 
 
§ 3. Traci moc uchwała nr II/16/02 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 17 grudnia 2002 roku  
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Wielkopolskiego z 2002 r., Nr 171, poz. 5249). 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia 2009 r.   
 
        PRZEWODNICZĄCA 
                        Rady Miejskiej śerkowa 
        mgr Barbara Urbańska 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 

do uchwały  nr XIV / 124 /08 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 6 listopada 2008 roku 
 
 
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych. 
 
 
 Uchylenie uchwały nr II/16/02 Rady Miejskiej śerkowa z dnia 17 grudnia 2002 roku  
w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych, w których zawarte są dane dotyczące 
podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatków od 
nieruchomości, rolnego i leśnego spowodowane jest nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art.6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r., Nr  121, poz. 884 ze zmianami), który przewiduje, iŜ rada gminy,  
w drodze uchwały, określa wzory formularzy pozwalających zawrzeć informacje tworzące 
ewidencje podatkową. Dotychczas obowiązujące formularze podatkowe nie spełniały wymogów 
ustawowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami  podstawę i kwotę podatku zaokrągla się do 
pełnych złotych. 
 Z uwagi na powyŜsze konieczne jest zastąpienie druków dotychczas obowiązujących, 
formularzami znowelizowanymi. 
 
 
 
 
        BURMISTRZ 
                mgr Janusz Jajczyk  
 


